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MAMLAKATIMIZDA YOSHLARNING INTERNET TARMOG’IDAN TO’G'RI 

FODALANISHINI NAZORAT QILISH 

 

Annotatsiya. Ushbu maqola orqali bugungi kunning mavzularidan biri bo’lgan yoshlarning 

internet tarmog’idan haddan ziyod foydalanish sabablari tahlil qilinadi. Texnalogiyalarning 

rivojlanishi, raqamlashtirishning kundan kunga ortib borishi, suniy intellekt va turli xil vebsaytlar 

yoshlarning ko’pgina qimmatli vaqtini olib qo’ymoqda. Maqolada ta’qiqlangan turli xil vikipediya, 

noqonuniy saytlardan foydalanmaslik, internet tarmog’idan maqsadli va mazmunli foydalanish 

bo’yicha turli xil ko’rsatmalar beriladi va buning oldini olish choralari ko’rib chiqiladi. 

Kalit soʻzlar: internet platformasi, ijtimoiy tarmoqlar, soʻrovnoma, yangiliklar, axborot 

madaniyati, yoshlar. 

Аннотация. В данной статье анализируются причины чрезмерного использования 

молодежью интернет-сети, что является одной из актуальных проблем современности. 

Развитие технологий, повсеместная цифровизация, искусственный интеллект и различные 

веб-сайты отнимают у молодежи значительное количество ценного времени. В статье 

даются рекомендации по ограничению использования запрещенных ресурсов, таких как 

Википедия и незаконные сайты, а также по целенаправленному и содержательному 

использованию интернета. Рассматриваются меры по предотвращению негативных 

последствий чрезмерного пребывания в сети. 

Ключевые слова: интернет-платформа, социальные сети, опрос, новости, 

информационная культура, молодежь. 

Abstract. This article analyzes the reasons behind excessive use of the internet by young 

people, which is one of the pressing issues of modern times. The development of technologies, 

increasing digitalization, artificial intelligence, and various websites occupy a significant portion 

of young people’s valuable time. The article provides recommendations on avoiding prohibited 

resources such as Wikipedia and illegal websites, as well as guidance on purposeful and meaningful 

use of the internet. Measures to prevent the negative consequences of excessive internet use are also 

discussed. 

Key words: internet platform, social networks, survey, news, information culture, youth 

 

Kirish. Bugungi zamonaviy hayotimizda internet va ijtimoiy tarmoqlar muhim rol 

o’ynamoqda. Bu nafaqat kattalar, balki o’smirlar o’rtasida ham ko’plab muhokamalarga sabab 

bo’lmoqda. Har kuni turlicha veb-sahifalar, saytlar yaratilib, ularning orasida foydalanishga 

yaroqsiz va ishlatilishi taqiqlanganlari ham anchayin katta guruhni tashkil etadi. Yoshlarning diniy 

oqimga kirib qolishi yoki ma’lumotlarni xavfsiz parollar bilan kodlab qo’ymaganligi tufayli internet 
hujumiga uchrashi tez-tez kuzatib turyapti. Buning oqibati esa turli xil noxush holatlarga olib kelishi 

va jinoiy va ma’muriy javobgarlikka tortilishigacha olib borishi mumkin. Bundan ko’rinib turadiki, 

internetning rivojlanishi faqatgina ijobiy emas, salbiy oqibatlarga ham olib keladi. Qonunda nazarda 

tutilgan holda xavfsizlik qoidalariga rioya qilish va har qanday notanish veb sahifalarga kirmaslik 

lozim. Shuningdek, ayrim ilovalar shaxsiy raqam va boshqa turdagi identifikatsion ma’lumotlari 

talab qilishi mumkin. Mana shunday hollarda e'tiborli bo’lgan holda ishonchli ekanligini tekshirib, 

so’ngra ma’lumotlarni kirgizish kerak. 

Ushbu ishning maqsadi - yoshlarga yangi texnalogiyalar, sun’iy intellekt va boshqa 

medialardan to’g’ri foydalanishni o’rgatadi. Tadqiqot natijalari yoshlarimizda (ya’ni 15-18 yosh) 

amaliy ko’nikmalarni shakllantirishga yordam beradi. Bu esa ko’ngilsiz voqealarning oldini olish, 

har qanday muammoga to’g’ri yechim topishga yordam beradi. 
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Foydalanilgan adabiyotlar sharhi. «Internetni biz do‘konga o‘xshatishimiz mumkin, u 

yerda hamma narsani topa olamiz. U yerdan har bir inson o‘ziga kerakli narsalarni oladi. Agar biz 

ham internetda kerakli narsalarni olishni o‘rgana olsak, bizning yuksak ma’naviyatli yoshlarimiz 

ongiga hech qanday hurujlar ta’sir eta olmaydi“ deydi Birinchi Prezidentimiz I.A.Karimov «Yuksak 

ma’naviyat - yengilmas kuch» asarida. 

Baxtiyor To'xtayev Axborot texnologiyalari mutaxassisi Baxtiyor To‘xtayevning fikriga 

ko‘ra: “Internet -- bu bilim manbai, ammo undan foydalanish savodxonligi bo‘lmasa, u zararli 

vositaga aylanishi mumkin”. (Raqamli savodxonlik bo'yicha intervyularining birida aytib o‘tgan) 

Ma’naviyat va axborot madaniyati haqidagi intervyularida Abduqodir Hayitmetov 

adabiyotshunos sifatida: “Internet axborotni tez tarqatadi, lekin har qanday axborot ma’naviy mezon 

asosida qabul qilinishi kerak”,- deya ta’kidlab o‘tadi. 

Albert Eynshteyn : “Texnologiya bizning insoniy munosabatlarimizdan ustun kelib qolishidan 

qo'rqaman”. 

Tadqiqotlar metodologiyasi . Tahlil va natijalar Internet tarmog`idan foydalanish bugungi 

kunning asosiy talabidir. Har bir qadamda internetdan, ijtimoiy tarmoqlardan foydalanamiz. 

Ayniqsa Google platformasi ochiq ma’lumotlar manbai bo’lib, undan istalgan vaqtda va istalgan 

tartibda foydalanish mumkin. Qulayliklari haqida gapirib otadigan bo’lsak, birinchi navbatda 

yoshlarimiz orasida juda ham ko’p foydalanilayotgan tarjimondir. U faqatgina og’irligimizni yengil 

qilibgina qolmay, anchagina katta ma’lumotlar bazasi hisoblanadi. Ikkinchisi, Yoshi katta birdek 

foydalanayotgan xarita ya’ni «Yandex» ilovasidir. Bu orqali manzilga tez va oson yetib olish 

mumkin. Tabiiyki, internetdan hamma vaqt ham foydali va to’g’ri ma’lumotlar chiqavermaydi. 

Agar bir ma’lumot haqida izlaydigan bo’lsak, shunga aloqador ellikka yaqin mavzular chiqib keladi. 

Birgina dinga aloqador bir qancha saytlar mavjud bo’lib, undagi har xil g’araz niyatli ma’lumotlarga 

kirmaslikni ichki ishlar organlari nazorat qilib turadi. Noqonuniy platformalar yoki silkalarga 

kirilgan taqdirda belgilangan ma’muriy yoki jinoiy javobgarlikka tortiladi. Bugun internet 

madaniyati, virtual madaniyat, axborot madaniyati, ma’lumotlardan to’g’ri foydalanish madaniyati 

kabi tushunchalar hayotimizdan o’rin egalladi. Yoshlarda internet olamida o’z nomini to’g’ri 

belgilash va foydalanuvchilar bilan to’g’ri muomala qilish, virtual olamdagi axborotni to’g’ri 

shakllantirish davr talabidir 

Hozir kimning qo’liga qarasak telefon. Ular rostan ham bu matohdan to’g’ri foydalanyaptimi? 

- degan savol tug’iladi. To’g’ri, talabalar bilimini yana-da boyitish, til o’rganish uchun internet 

tarmog’idan foydalanishi yaxshi, lekin ota- onasini aldab, turli noto’g’ri yo’llarga kirib, harom pul 

topayotganlar ham talaygina. 

Internet tarmog’idan bir sutkada necha soat foydalanish kerak?» mavzusida talabalardan 

so’rovnoma olindi. Ushbu so’rovnomaning asosiy qismini 18 yoshdan 25 yoshgacha, ozroq qismini 

26 va undan katta yoshdagilar tashkil qiladi. Eng qizig’i shundaki, so’rovnomada qatnashganlarning 

aksariyati hayotini internetsiz tasavvur qilolmasligini, hayotdan o’zlarini ajralib qolayotgandek his 

qilishlarini aytishdi. 

So’rovnomani tahlil qiladigan bo’lsak, umumiy 50 kishi ishtirok etdi. Ularning 90% i talaba 

yoshlar qizlar va yigitlar statistikasini olib qaraydigan bo’lsak, ularning natijalari orasida sezilarli 
farq yo’q. Qizlar kuniga o’rtacha 4 yarim soatini, yigitlar esa 4 soatni internet tarmog’ida sarflar 

ekan. Ular ishlatayotgan platformalar haqida so’ralganda qizlarning 20% i lex.uz,  my.gov.uz 

My.Gov.uz-- Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali 

(Yagona portal) - foydalanuvchilarning interaktiv davlat xizmatlari to'g'risidagi ma’lumotlardan 

erkin foydalanishini, shuningdek elektron shaklda davlat xizmatlari ko'rsatishni ta’minlovchì 

internet tarmog'ida O'zbekiston Respublikasining Hukumat portalidagi ma’lumot- axborot portali, 

mutolaa saytlaridan foydalanar ekan, qolgan 80% i Telegram, Instagram ilovalaridan foydalanar 

ekan. Yigitlarning aksariyat qismi ko’p vaqtini Instagram, telegram tarmoqlarida o’tkazisharkan. 

Ishlovchi va yoshi jihatidan biroz yuqori bo’lganlar esa yoshlardan ko’ra ko’proq vaqtini, ya’ni 5 

soatini ijtimoiy tarmoqlarda ○tkazishib, koproq YouTube ilovasidan yangiliklar tomosha 

qilishlarini aytishdi. 
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Xulosa. Internet talim olish, dam olish yoki dostlar bilan muloqot qilishning ajoyib vositasi 

bolishi mumkin. Ammo hayotga real koz bilan qaraydigan bolsak, tarmoq oz ornida xavfdan holi 

emas, albatta, uning ham oziga xos bezoriligi, jinoiy olami, zarar va nomaqbullik tomonlari 

mavjuddir. Yana bir jihatga qaraydigan bolsak, tadqiqotlar natijasi ham yoshlar faqatgina undan 

unumli foydalanganligini emas, balki bir qancha notogri yollardan foydalanishayotganini 

korishimiz mumkin. Hozirgi kunda axborot texnalogiyalari insoniyat taraqqiyotining turli 

bosqichlarida ham mavjud bolgan bolsa-da, hozirgi zamon axborotlashgan jamiyatning oziga xos 

xususiyati shundaki, undagi kuch va energiya hatto xarajatni talab qilmoqda Shunday ekan 

internetning, axborotning har qanday tarmog`idan unumli foydalanish zarur, zero ogohlik - davr 

talabidir. 

Bugungi kunda internet global axborot maydoni sifatida nafaqat bilim olish, ijodiy fikrlash va 

kommunikatsiya imkoniyatlarini kengaytiradi, balki yoshlar orasida vaqtni noto‘g‘ri sarflash, 

zararli kontentga duch kelish, noto‘g‘ri ma’lumotlar tarqalishi va ijtimoiy xavf-xatarlarning ortishi 

kabi muammolarni ham keltirib chiqaradi. Shu bois, mamlakatimizda yoshlarning internet 

tarmog‘idan to‘g‘ri va maqsadli foydalanishini nazorat qilish masalasi jamiyat, davlat va oila 

tomonidan birgalikda hal qilinishi kerak bo‘lgan dolzarb vazifa sifatida qaraladi. Tadqiqot natijalari 

shuni ko‘rsatadiki, internetni nazorat qilish va yoshlarni uning xavf-xatarlari haqida xabardor qilish 

tizimli, ilmiy asoslangan yondashuvni talab qiladi. 

Birinchidan, yoshlar orasida axborot madaniyatini rivojlantirish – internetdan to‘g‘ri 

foydalanishni nazorat qilishning asosiy omillaridan biridir. Bu jarayonda maktablar, oliy ta’lim 

muassasalari va ota-onalar o‘quvchilarga axborotni tanlash, aniqlash va baholash ko‘nikmalarini 

o‘rgatishi, shuningdek, onlayn xavfsizlik qoidalari, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish va ijtimoiy 

tarmoqlarda xavfsiz muloqot qilish bo‘yicha bilimlarni yetkazishi zarur. Axborot madaniyati 

rivojlangan yoshlar faqat internetdan o‘rganish va muloqot vositasi sifatida foydalana oladi, balki 

zararli kontentdan saqlanishga ham qodir bo‘ladi. 

Ikkinchidan, davlat va hukumat organlarining roli yoshlarning internetdan foydalanishini 

tartibga solishda beqiyos ahamiyatga ega. Bu borada qonuniy va normativ-huquqiy baza, shu 

jumladan internet xavfsizligini ta’minlovchi me’yoriy hujjatlar, filtratsiya va monitoring tizimlari, 

xavfsiz onlayn platformalar yaratish kabi chora-tadbirlar muhim hisoblanadi. Davlat tomonidan 

nazorat va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari yaratilganda, yoshlar zararli va noqonuniy kontentdan 

himoyalanadi, onlayn faoliyatning maqsadli va samarali shakllari rag‘batlantiriladi. 

Uchinchidan, ota-ona va oilaning pedagogik nazorat roli alohida e’tibor talab qiladi. 

Yoshlar bilan internetdan foydalanish qoidalari va tartibini oldindan kelishish, ularning onlayn 

faoliyatini kuzatish va muammoli holatlarda pedagogik maslahatlar berish oilaviy nazoratning 

asosiy mexanizmlaridan biridir. Shu bilan birga, ota-onalarning o‘zlari internetni to‘g‘ri va maqsadli 

ishlatish orqali shaxsiy namuna ko‘rsatishi yoshlarning internet madaniyatini shakllantirishda katta 

rol o‘ynaydi. 

To‘rtinchidan, ta’lim muassasalari va jamiyatning roli yoshlarning internetdan to‘g‘ri 

foydalanishini nazorat qilishda ajralmasdir. Maktab va universitetlarda axborot xavfsizligi bo‘yicha 

seminarlar, treninglar va amaliy mashg‘ulotlar tashkil etilishi, ijtimoiy tarmoqlar va vebsaytlarda 
xavfsiz navigatsiya bo‘yicha ko‘rsatmalar berilishi yoshlarning ongli va mas’uliyatli onlayn xatti-

harakatini rivojlantiradi. Shu bilan birga, jamiyatda axborot madaniyatini targ‘ib qiluvchi ommaviy 

kampaniyalar va media resurslari yoshlarni internetning xavf-xatarlaridan ogohlantiradi va ularni 

to‘g‘ri foydalanishga rag‘batlantiradi. 

Shuningdek, texnologik va innovatsion yechimlar – yoshlarning internetdan to‘g‘ri 

foydalanishini nazorat qilishda samarali vosita hisoblanadi. Filtrlar, onlayn monitoring tizimlari, 

ota-onalar va pedagoglar uchun mobil ilovalar, xavfsiz va maqsadli platformalar yoshlarning zararli 

kontent bilan muloqotini cheklaydi, ularni o‘quv va ijtimoiy faoliyatga yo‘naltiradi. Shu tariqa, 

texnologiya va ta’lim integratsiyasi yoshlarning internetdan samarali foydalanishini ta’minlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, mamlakatimizda yoshlarning internet tarmog‘idan to‘g‘ri 

foydalanishini nazorat qilish – bu kompleks va tizimli yondashuvni talab qiladigan muammo bo‘lib, 
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u ta’lim tizimi, oilaviy tarbiya, davlat siyosati va texnologik yechimlar orqali hal etilishi 

mumkin. Axborot madaniyatini oshirish, normativ-huquqiy baza yaratish, ota-ona va pedagoglar 

nazoratini kuchaytirish, shuningdek, innovatsion texnologiyalardan foydalangan holda samarali 

monitoring tizimlarini joriy etish yoshlarning internetdan ongli va maqsadli foydalanishini 

ta’minlaydi. Shu tariqa, yoshlar o‘z vaqtini samarali boshqaradi, zararli kontentdan himoyalanadi 

va internetni bilim, muloqot va ijodiy faoliyat vositasi sifatida ishlatadi. 

Natijada, yoshlarning onlayn madaniyati oshadi, jamiyatda axborot xavfsizligi 

mustahkamlanadi va mamlakatimizda raqamli texnologiyalardan samarali va xavfsiz foydalanish 

madaniyati shakllanadi. Bu esa Yangi O‘zbekistonning raqamli taraqqiyot strategiyasini amalga 

oshirish va yoshlarning intellektual va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа!  

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi.  

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr:  

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi;  

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа 

jаdvаllаr inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа;  

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch 

sо’zlаr (8-10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi.  

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi 

kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, 

tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti 

vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, 

kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi.  

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm.  

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk.  

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi.  

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi.  

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi.  

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir.  

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi.  

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir.  

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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